Razón de liquidez 1,76 1,54

Deuda Financiera / Capitalización 0,15 0,13

Deuda Financiera Neta / EBITDA 0,33 0,18

Total

Variación

%
MM CLP

COMUNICADO DE PRENSA

Dirección de oficina: Vitacura 2670, piso 23, Santiago, Chile
Bolsa de Comercio de Santiago: CCU
NYSE: CCU

  Página 13 de 13

Tabla 6: Resultados 2016 como previamente reportado y ajustes.

A partir del tercer trimestre de 2016, el Segmento de operación Chile incorporó en su gestión las
actividades de negocio realizadas por las Unidades Estratégicas de Servicio (UES) que incluyen a
Transportes CCU Limitada, Comercial CCU S.A., CRECCU S.A. y Fábrica de Envases Plásticos S.A.
Al 30 de junio de 2016, los ingresos y gastos de las Unidades Estratégicas de Servicio se presentaban
bajo Otros, sin embargo para efectos comparativos dichos ingresos y gastos fueron ajustados a los
previamente informados de acuerdo a las tablas siguientes:

Segundo Trimestre 2016

(En milliones de CLP a menos que se indique de otra

manera)

Previamente

reportado
Ajustes Ajustado

Previamente

reportado
Ajustes Ajustado

Total Ingresos por ventas 195.364 1.741 197.106 (28) (1.741) (1.769)

Costo de ventas (98.959) 2.673 (96.286) 901 (2.673) (1.772)

 % del Total de ingresos 50,7 48,9

Margen bruto 96.405 4.414 100.820 873 (4.414) (3.542)

 % del Total de ingresos 49,3 51,1

MSD&A (75.837) (9.246) (85.083) (9.021) 9.246 224

 % del Total de ingresos 38,8 43,2

Otros ingresos (gastos) de operación 273 307 579 368 (307) 62

EBIT 20.840 (4.524) 16.316 (7.780) 4.524 (3.256)

Margen EBIT 10,7 8,3

EBITDA 32.220 (1.701) 30.518 (4.506) 1.701 (2.805)

Margen EBITDA 16,5 15,5

4. Otros/eliminaciones 1. Segmento de operación Chile

Acumulado a Junio  2016

(En milliones de CLP a menos que se indique de otra

manera)

Previamente

reportado
Ajustes Ajustado

Previamente

reportado
Ajustes Ajustado

Total Ingresos por ventas 473.993 2.624 476.618 (908) (2.624) (3.532)

Costo de ventas (227.340) 8.395 (218.945) 6.762 (8.395) (1.633)

 % del Total de ingresos 48,0 45,9

Margen bruto 246.653 11.019 257.672 5.854 (11.019) (5.165)

 % del Total de ingresos 52,0 54,1

MSD&A (172.138) (12.518) (184.657) (12.643) 12.518 (125)

 % del Total de ingresos 36,3 38,7

Otros ingresos (gastos) de operación 518 465 984 1.375 (465) 910

EBIT 75.033 (1.034) 73.999 (5.414) 1.034 (4.380)

Margen EBIT 15,8 15,5

EBITDA 98.040 4.258 102.298 808 (4.258) (3.450)

Margen EBITDA 20,7 21,5

1. Segmento de operación Chile 4. Otros/eliminaciones